



AO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAI - PR
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2020

SAULO DE BRITO COELHO – ME
CNPJ: 06.788.803/0001-39
INSC. ESTADUAL: 903.38485-92
AVENIDA MONTREAL, 632
JARDIM PANORAMA
CEP: 87113-220
FONE: 44-3264-2326
EMAIL: coelmaeletrica@outlook.com
SARANDI – PR

ENVELOPE Nº. 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

COELMA
MATERIAIS ELÉTRICOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS.
Saulo de Brito Coelho – Me.

Anexo III

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ - PR
SETOR DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇO 006/2020

TERMO DE DESISTÊNCIA DE PRAZO RECURSAL

A empresa abaixo assinada, participante do Edital de Tomada de Preços, nº. 06/2020, declara que, caso habilitada, não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitações, que julgou os documentos de habilitação das empresas participantes, desistindo assim, expressamente, do direito de interposição de recurso na fase de habilitação e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando-se à abertura dos envelopes de propostas das empresas licitantes habilitadas.

SARANDI-PR, 22 DE JUNHO DE 2020


SAULO DE BRITO COELHO – ME
CNPJ: 06.788.803/0001-39
INSC. ESTADUAL: 903.38485-92
SAULO DE BRITO COELHO
CPF: 035.298.229-22
RG: 8.397.845-7

06.788.803/0001-39
SAULO DE BRITO COELHO – ME
AV. MONTREAL, 632
JARDIM PANORAMA – CEP 87113-220
SARANDI – PR

SAULO DE BRITO COELHO ME
CNPJ: 06.788.803/0001-39 - I.E.: 90.338.485-92
Avenida. Montreal nº. 632 Jardim Panorama Sarandi - PR CEP 87.113-220
Fone/Fax: (44) 3264-2326 E-mail –coelmaeletrica@outlook.com

R
D
B
S

COELMA
MATERIAIS ELÉTRICOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS.
Saulo de Brito Coelho – Me.

Anexo VIII

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ - PR
SETOR DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇO 006/2020

SAULO DE BRITO COELHO – ME
CNPJ: 06.788.803/0001-39
INSC. ESTADUAL: 90.338.485-92
AVENIDA MONTREAL, 632 JARDIM PANORAMA CEP: 87113-220
EMAIL: coelmaelettrica@outlook.com
FONE: 44-3264-2326
SARANDI-PR

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa, SAULO DE BRITO COELHO - ME, inscrita no CNPJ nº.06.788.803/0001-39, sediada na Avenida Montreal, 632, Jardim Panorama CEP: 87113-220 no município de Sarandi-Pr, apresenta a sua proposta relativa a licitação modalidade de Tomada de Preços, nº. 06/2020, objetivando a contratação de empresa especializada para a execução de extensão de rede de energia elétrica em baixa tensão para iluminação pública, no Município de São Jorge do Ivaí, Paraná.

- a) O valor global é R\$ 83.239,56 (oitenta e três mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos);
- b) Planilha orçamentária detalhada e cronograma físico financeiro conforme modelo apresentado no Anexo X;
- c) Condição de pagamento: São as constantes do Edital de Licitação na modalidade de Tomada de Preços, nº. 06/2020;
- d) Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data do protocolo do envelope 02.

SARANDI-PR, 22 DE JUNHO DE 2020

06.788.803/0001-39

SAULO DE BRITO COELHO – ME

AV. MONTREAL, 632

JARDIM PANORAMA – CEP 87113-220

SARANDI – PR

SAULO DE BRITO COELHO – ME

CNPJ: 06.788.803/0001-39

INSC. ESTADUAL: 903.38485-92

SAULO DE BRITO COELHO

CPF: 035.298.229-22

RG: 8.397.845-7

SAULO DE BRITO COELHO ME

CNPJ: 06.788.803/0001-39 - I.E.: 90.338.485-92

Avenida. Montreal nº. 632 Jardim Panorama Sarandi - PR CEP 87.113-220

Fone/Fax: (44) 3264-2326 E-mail –coelmaelettrica@outlook.com

[Handwritten signatures and initials]

PLANILHA DE SERVIÇOS

Próprio: REDE ELÉTRICA

Munic: SÃO JORGE DO IVAÍ/PR

DATA: 22/06/2020

Obra: EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Local: RUA DA SAUDADE, RUA PAURO ANTÔNIO, RUA PRJETADA "D", RUA JOSÉ FERREIRA CASTILHO, RUA VEREADOR ANGELO SOSSAI, RUA OLÍVIO DE OLIVEIRA E RUA JOÃO FRANCISCO ANDRADE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO COM BDI		COEF. %
				UNIT	SUBTOTAL	
A	EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA					
01	Alça para cabo 02 AWG	PÇ	16,00	9,00	144,00	0,17%
02	Alça para cabo 2/0 AWG	PÇ	11,00	12,00	132,00	0,16%
03	Armação pesada 1x1 galvaniza a fogo	PÇ	56,00	15,80	884,80	1,06%
04	Armação pesada 4x4 galvanizada a fogo	PÇ	5,00	61,50	307,50	0,37%
05	Arruela quadrada 5/8 38x018mm	PÇ	155,00	0,48	74,40	0,09%
06	Cabo multiplexado 3x70(70)mm 810874 colorido P.C	mt	675,00	33,90	22.882,50	27,49%
07	Conector cunha 16/16 8131856 haste/fio para aterramento CCA1216	PÇ	13,00	25,80	335,40	0,40%
08	Conector cunha 2/0-16 738193-0	PÇ	13,00	25,30	328,90	0,40%
09	Conector cunha 2/0-02	PÇ	12,00	25,90	310,80	0,37%
10	Conector cunha 2/0-2/0 e 4/0-2	PÇ	9,00	25,75	231,75	0,28%
11	Conector cunha perfurante 16-70 1,5-6 Iluminação P.812950-9	PÇ	42,00	12,50	525,00	0,63%
12	Conector cunha perfurante 35-70 812952-5	PÇ	75,00	16,30	1.222,50	1,47%
13	Fio cobreado 16,00mm (7,66mt/kg)	kg	28,00	62,00	1.736,00	2,09%
14	Haste coperveld alta camada 5/8 x 2,40m	PÇ	13,00	29,00	377,00	0,45%
15	Isolador roldana porcelana 76x79	PÇ	76,00	6,90	524,40	0,63%
16	Parafuso cabeça abaulada máquina 5/8x8 45mm	PÇ	8,00	5,30	42,40	0,05%
17	Parafuso máquina 5/8x8 125mm	PÇ	12,00	5,53	66,36	0,08%
18	Parafuso máquina 5/8x8 150mm	PÇ	6,00	5,98	35,88	0,04%
19	Parafuso máquina 5/8x8 200mm	PÇ	45,00	6,92	311,40	0,37%
20	Parafuso máquina 5/8x8 250mm	PÇ	17,00	7,20	122,40	0,15%
21	Parafuso máquina 5/8x8 300mm	PÇ	25,00	9,75	243,75	0,29%
22	Parafuso rosca dupla 5/8x250mm	PÇ	20,00	6,15	123,00	0,15%
23	Parafuso rosca dupla 5/8x300mm	PÇ	4,00	11,97	47,88	0,06%
24	Cruzeta de concreto 250 DAN	PÇ	5,00	75,00	375,00	0,45%
25	Isolador pilar porcelana 15Kv	PÇ	15,00	88,92	1.333,80	1,60%
26	Pino alto travante 140mm	PÇ	15,00	7,25	108,75	0,13%
27	Laço pré formado para cabo 04 AWG	PÇ	9,00	7,98	71,82	0,09%
28	Laço pré formado para cabo 2/0 AWG	PÇ	12,00	11,50	138,00	0,17%
29	Mão francesa 619mm	PÇ	10,00	19,80	198,00	0,24%
30	Estribo cunha 2/0 s/capa 813030-2 626224-1	PÇ	3,00	10,50	31,50	0,04%
31	Grampo de linha viva 6 a 2/0 AWG LV-35 FP	PÇ	3,00	64,20	192,60	0,23%
32	Isolador com pino universal 15Kv Polim. NTC 811529 011787-0	PÇ	1,00	50,93	50,93	0,06%
33	Para raio 15Kv - polimerico padrão COPEL sem suporte	PÇ	3,00	270,00	810,00	0,97%
34	Cabo de cobre XLPE 16mm 15Kv NTC - 810680-0	mt	11,00	16,00	176,00	0,21%
35	Cabo de cobre XLPE 35mm 15Kv NTC - 810680-0	mt	7,00	22,30	156,10	0,19%
36	Chave Matheus 15Kv 300A 10KA COPEL sem suporte	PÇ	3,00	295,35	886,05	1,06%
37	Cinto para transformador 195x100x5/16mm B-600 B-300 12m	PÇ	2,00	123,42	246,84	0,30%
38	Conector compressão para cabo alumínio 2/0 NTC 2 Furos	PÇ	7,00	23,50	164,50	0,20%
39	Conector terminal de cobre 16mm para chave 15/300A	PÇ	4,00	35,90	143,60	0,17%
40	Conector terminal de cobre 35mm para chave 15/300A	PÇ	3,00	38,90	116,70	0,14%
41	Elo fusível para chave CC. A.T 2 H 500mm	PÇ	3,00	12,50	37,50	0,05%

PLANILHA DE SERVIÇOS

Próprio: REDE ELÉTRICA

Munic: SÃO JORGE DO IVAÍ/PR

DATA: 22/06/2020

Obra: EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Local: RUA DA SAUDADE, RUA PAURO ANTÔNIO, RUA PRJETADA "D", RUA JOSÉ FERREIRA CASTILHO, RUA VEREADOR ANGELO SOSSAI, RUA OLÍVIO DE OLIVEIRA E RUA JOÃO FRANCISCO ANDRADE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO COM BDI		COEF. %
				UNIT	SUBTOTAL	
42	Protetor de bucha 15Kv NTC 813545-2					
43	Suporte L para Para raio e chave	Pç	3,00	25,30	75,90	0,09%
44	Poste de concreto D-150/10,5 metros	Pç	6,00	27,58	165,48	0,20%
45	Poste de concreto D-300/12 metros	Pç	9,00	553,50	4.981,50	5,98%
46	Cabo de alumínio 02CA AWG	Pç	9,00	990,67	8.916,03	10,71%
47	Conector cunha 02-16 Tipo I	kg	30,00	3,50	105,00	0,13%
48	Conector cunha 02-2,5 Tipo A	Pç	4,00	6,80	27,20	0,03%
49	Conector cunha 2/0-2/0	Pç	6,00	7,50	45,00	0,05%
50	Conector cunha 2/0-02	Pç	5,00	25,75	128,75	0,15%
51	Rele fotoelétrico 220V	Pç	5,00	25,75	128,75	0,15%
52	Luminária rebaixada modelo retrátil Canção	Pç	16,00	49,75	796,00	0,96%
53	Reator vapor de sódio de 150W com base	Pç	18,00	480,95	8.657,10	10,40%
54	Lâmpada vapor de sódio de 150W E-40	Pç	18,00	87,85	1.581,30	1,90%
55	Mão de obra para execução do projeto	Pç	18,00	26,88	483,84	0,58%
		vb	1,00	20.900,00	20.900,00	25,11%
SAMANTHA SOARES GREGORIO CREA-PR 95612/D						
Total					83.239,56	100%

06.788.803/0001-39

SAULO DE BRITO COELHO - ME

AV. MONTREAL, 632

JARDIM PANORAMA - CEP 87113-220

SARANDI - PR

P

R5 A P

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
MAIO/2020

06.788.803/0001-39
SAULO DE BRITO COELHO - ME
AV. MONTREAL, 632
JARDIM PANORAMA - CEP 87113-220
SARANDI - PR